INDICAÇÃO Nº 045/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de buscar parcerias junto

a Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã e a iniciativa privada para reformar a Ponte sobre o Rio

Ferro.

     JUSTIFICATIVA

Somos conhecedores das dificuldades enfrentadas por empresários,

proprietários e rurais e demais moradores de Santa Terezinha do Rio Ferro, ST Madeiras e

região no período chuvoso devido ao aumento do volume de água do Rio Ferro e

consequentemente a imersão daquela ponte.

Diante do exposto,  sugerimos a realização desta grande parceria para

diminuir o sofrimento e as dificuldades de transporte daquela população.

    Sala das sessões, 19 de Junho de 2006.

GERSON ANTONIO      ANTONIO GRANDO SOBRINHO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PSDB                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP